ADRIANA S. S. DIAS

INDICAÇÃO N˚ 028/2024

            Senhor Presidente

                                 Solicito a mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao excelentíssimo senhor Prefeito Municipal José Antônio

Dubiella, a presente Indicação para que sejam tomadas as devidas providências

no sentido de construir um cômodo (quarto) na capela mortuária.

Justificativa

                               Durante o período de velório, que pode durar várias horas ou até dias,

os familiares do falecido podem precisar de um lugar para descansar, dormir ou se

refrescar. Muitas vezes, amigos e parentes vêm de longe para prestar suas homenagens,

portanto, a disponibilização de quartos com banheiro na capela mortuária pode ser uma

forma de tornar o momento menos doloroso para as famílias.

                                           Sala de Sessões, 19 de junho de 2024.

Adriana da Silva Souza Dias

                                                            Ver. MDB